
1

ANo: 03  N°: 833
QuARTA-FEIRA

31 DE julho DE 2019
PoDER EXECuTIVo

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
Luiz Carlos Fonseca Lopes

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

Coordenador Especial de Segurança 
Pública e Trânsito

Janderson Barreto Chagas

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

                         
                                                  República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro                   

                Prefeitura Municipal de Quissamã
                    Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

P O R T A R I A N° 17.627  /2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas 

atribuições legais,

 RESOLVE: 

Art.  1º  -  Publicar o resultado final com a classificação da seleção do processo seletivo para PNS

Médico de Saúde da Família (PSF) para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Quissamã,

conforme Art. 9° do Edital n° 004/2019, publicado no Diário Oficial do Município de Quissamã, de

12/07/19, edição n° 810.

Classificação D.N. Pós
Graduação

Curso
Aperf.

T. de
Exp.

P. Total

1 Reginaldo Miguel Leonardo Bottari Júnior 21/07/1964 2 0 7 9

2 José Sebastião de Castro 11/01/1950 0 0 2 2

3 Miriam Quintanilha Costa 05/09/1982 0 0 1 1

4 Mirna Daumas Valente Machado 14/09/1994 0 0 0 0

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 31 de julho de 2019

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

                         
                                                  República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro                   

                Prefeitura Municipal de Quissamã
                    Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

P O R T A R I A N° 17.627  /2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas 

atribuições legais,

 RESOLVE: 

Art.  1º  -  Publicar o resultado final com a classificação da seleção do processo seletivo para PNS

Médico de Saúde da Família (PSF) para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Quissamã,

conforme Art. 9° do Edital n° 004/2019, publicado no Diário Oficial do Município de Quissamã, de

12/07/19, edição n° 810.

Classificação D.N. Pós
Graduação

Curso
Aperf.

T. de
Exp.

P. Total

1 Reginaldo Miguel Leonardo Bottari Júnior 21/07/1964 2 0 7 9

2 José Sebastião de Castro 11/01/1950 0 0 2 2

3 Miriam Quintanilha Costa 05/09/1982 0 0 1 1

4 Mirna Daumas Valente Machado 14/09/1994 0 0 0 0

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 31 de julho de 2019

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

                         
                                                  República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro                   

                Prefeitura Municipal de Quissamã
                    Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

P O R T A R I A N° 17.627  /2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas 

atribuições legais,

 RESOLVE: 

Art.  1º  -  Publicar o resultado final com a classificação da seleção do processo seletivo para PNS

Médico de Saúde da Família (PSF) para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Quissamã,

conforme Art. 9° do Edital n° 004/2019, publicado no Diário Oficial do Município de Quissamã, de

12/07/19, edição n° 810.

Classificação D.N. Pós
Graduação

Curso
Aperf.

T. de
Exp.

P. Total

1 Reginaldo Miguel Leonardo Bottari Júnior 21/07/1964 2 0 7 9

2 José Sebastião de Castro 11/01/1950 0 0 2 2

3 Miriam Quintanilha Costa 05/09/1982 0 0 1 1

4 Mirna Daumas Valente Machado 14/09/1994 0 0 0 0

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 31 de julho de 2019

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

                         
                                                  República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro                   

                Prefeitura Municipal de Quissamã
                    Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

P O R T A R I A N° 17.627  /2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas 

atribuições legais,

 RESOLVE: 

Art.  1º  -  Publicar o resultado final com a classificação da seleção do processo seletivo para PNS

Médico de Saúde da Família (PSF) para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Quissamã,

conforme Art. 9° do Edital n° 004/2019, publicado no Diário Oficial do Município de Quissamã, de

12/07/19, edição n° 810.

Classificação D.N. Pós
Graduação

Curso
Aperf.

T. de
Exp.

P. Total

1 Reginaldo Miguel Leonardo Bottari Júnior 21/07/1964 2 0 7 9

2 José Sebastião de Castro 11/01/1950 0 0 2 2

3 Miriam Quintanilha Costa 05/09/1982 0 0 1 1

4 Mirna Daumas Valente Machado 14/09/1994 0 0 0 0

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 31 de julho de 2019

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita



2 D.O.Q.  www.quissama.rj.gov.br |  31 DE julho DE 2019 | EDIÇÃO: N° 833

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 205/2019.

2 -  Fato gerador:  Solicitação nº  2107/2019 – Pregão Presencial  nº  124/2019 –

Processo nº 7286/2019 – FMS.

3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa ANDRÉ LUÍS RIBEIRO

BORGES.

4 – Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços concernentes a

equipe de pronto atendimento emergencial para atender a demanda originada pela

Feira Agropecuária e Turística de Quissamã, conforme termo de referência que

compõe este contrato.

5 - Prazo: No período de 25/07/2019 à 28/07/2019.

6 - Forma de Pagamento: Em parcela única, após a realização dos serviços.

7 - Valor total: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

Quissamã (RJ), 31 de julho de 2019.

                  

Simone Flores Soares de O. Barros
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

                         
                                                  República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro                   

                Prefeitura Municipal de Quissamã
                    Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

P O R T A R I A N° 17.626  /2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas 

atribuições legais,

 RESOLVE: 

Art.  1º  -   Homologar o resultado dos classificados do processo seletivo para PNS Médico de Saúde

da Família (PSF) para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Quissamã, conforme Art. 9°

do Edital n° 004/2019, publicado no Diário Oficial do Município de Quissamã, de 12/07/19, edição

n° 810.

Classificação D.N. Pós
Graduação

Curso
Aperf.

T. de
Exp.

P. Total

1 Reginaldo Miguel Leonardo Bottari Júnior 21/07/1964 2 0 7 9

2 José Sebastião de Castro 11/01/1950 0 0 2 2

3 Miriam Quintanilha Costa 05/09/1982 0 0 1 1

4 Mirna Daumas Valente Machado 14/09/1994 0 0 0 0

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 31 de julho de 2019

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita


